«СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

 СОВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «СТУДЕНЕЦ»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 июня 2017 г.                                                                           № 4-7/32
Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец

О внесении изменений в приложение № 2 решения Совета сельского поселения «Студенец» от 27.10.2016 г. № 4-2/7 «Об описании и образце удостоверения депутата муниципального образования сельского поселения «Студенец»

   Руководствуясь Уставом МО СП «Студенец», Совет муниципального образования сельского поселения «Студенец»

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 2 решения Совета сельского поселения «Студенец» от 27.10.2016 г. № 4-2/7 «Об описании и образце удостоверения депутата муниципального образования сельского поселения «Студенец» следующие изменения:

     1) п. 2 изложить в следующей редакции:

      - «На внешней стороне удостоверения воспроизводится надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненное тиснением цвета золота»
     2) п. 6 изложить в следующей редакции:

- «Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на белой бумаге»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Студенец»                               А.И. Малышев
Приложение № 1 к решению

Совета сельского поселения «Студенец»

№ 4-2/7 от 27.10.2016
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Совета муниципального образования

сельского поселения  «Студенец»

1. Удостоверение депутата Совета муниципального образования сельского поселения «Студенец» (далее - удостоверение) является официальным (основным) документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Совета  муниципального образования сельского поселения «Студенец» (далее - депутат Совета).

2. Удостоверение за подписью главы муниципального образования сельского поселения «Студенец» -председателя Совета сельского поселения выдается:

- депутатам Совета, в соответствии с номером избирательного округа - с номера 1 по номер 7 (по количеству мандатов).

3. Выдача удостоверений депутатам Совета производится главой муниципального образования сельского поселения «Студенец». Выдача удостоверения фиксируется в журнале учета и выдачи удостоверений. Депутат Совета расписывается в указанном журнале в получении удостоверения.
4. Депутат Совета обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) удостоверения депутат Совета подает на имя главы муниципального образования сельского поселения «Студенец» заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утери (утраты).     С письменного разрешения главы муниципального образования сельского поселения «Студенец» в администрации сельского поселения «Студенец» оформляется новое удостоверение.

5. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое, при условии возврата ранее выданного удостоверения.

6. По истечении срока полномочий Совета муниципального образования сельского поселения «Студенец» удостоверение считается недействительным и остается у депутата Совета.

7. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета, удостоверение возвращается им в администрацию сельского поселения «Студенец».